AIMVHUCTPALMSA
MEXXEBOTO OPO/ZICKOIO MOCE/IEHNS
CATKVHCKOIO PAIOHA YENABMHCKOW OB/IACTU

NMOCTAHOBJIEHNE

oT £>f YYYY Ne Y /oi

p.n.MexeBoii

O BHECEHMM M3MEHeHWId W [OMOSHEHWA B
MOCTaHOB/IEHWE  AIMUHMCTpaumM  MexeBoro
rOpOACKOro nocefieHns ot 28.12.2023r. Ne 280
«O6 YTBEPXKAEHUN MyHLMNASILHON MporpamMbl
«PazBunTyie [l0POXKHOTO X03AiicTBa 7
GnaroyCTpoiicTBO  TeppuTOpUn MexeBoro
FOPOACKOr0 MOCe/IeHNs» B HOBOW peaaKLv

B uenax peanusauum depepanbHoro 3akoHa ot 06.10.2003r Ne 131-®3 «O6 06uwmx
nMpuHUMNax opraHusauMm MeCTHOro camoynpaeneHus B Poccuitickoin  ®depepayumn», B
COOTBETCTBMM C MNOCTAHOBNEHWEeM ALMWHUCTPauuMmM MeXeBoro ropofCcKOro mnocefieHns oT
20.10.2022r. Ne 170 «O6 yTBepxaeHun T[lopsgka NPUHATAA peweHnin o paspaboTke
MYHULMNaNbHbIX nporpamMm MeXeBoro TropoACcKoro mnocefieHns, UX (QOPMUPOBAHUN W©

peanusauny B HOBOI pejakumm»

MOCTAHOBNAIO:

1 BHecT B MyHuWUMNaNbHYK nporpamMmy «Pa3BuTve [OPOXHOro XO03AilcTBa W
6naroycTpoiicTeo  TeppuTopunm  MeXeBOro  rOpOACKOro  MOCENeHNs»,  YTBEPXAEeHHYI0
NOCTaHOB/IEHWEM aAMUHUCTPaUUM MeXeBOro ropofckoro noceneHms ot 28.12.2023r. Ne 280 (B
pesn.ot 01.04.2024) (manée no TeKCTy - MyHULMNaNbHas nporpaMmma) c/efyoLwme N3MeHeHNs:

1) B [lacnopTe MyHMLMNaNbHOW nNporpamMmbl B MNO3MLMK, Kacalowencd 06bLeMOB U
MCTOYHUKOB (DMHAHCUPOBAHUA MYHULMNANbHOW nporpaMmmbl Uugpbl «39 873,5» 3aMeHUTb

unhpamm «22 931,5»;



2) B pasfene 5 MyHuumnanbHoi nporpammbl Undpbl «39 873,5» 3ameHUTb Ludpamu
«22 931,5»;

3) B MacnopTe nognporpammbl «Bn1aroycTponcTtso Tepputopum MexXeBOro ropofckoro
noceneHns» B No3numMmn, Kacarweica 065eM0OB U UCTOYHWMKOB (DMHAHCUPOBaHUS NOANPOrpamMMbl
umpsbl «26 850,5» 3amMeHUTb Umudpamu «9 908,5»;

4) B pasfene 5 nognporpamMmbl «BnaroycTpoiictBo Tepputopun MexXeBOro ropofackoro
noceneHua» umdpbl «26 850,5» 3aMeHUTb Ludpamu «9 908,5»;

5) MpunoxeHnne 1 nognporpammbl  «bnaroycTpoincTeo  Tepputopum  MexeBoro
FOPOACKOro NoCeneHns» WU3NOXWUTb B HOBOM pegdakuum (MpunoxeHne 1 K HacToswemy
NMOCTAHOBJIEHUIO);

6) [MpunoxeHne 2 nognporpammbl  «bnaroycTpoiicTtBo Tepputopum  MexeBoro
rOpPOACKOro MNOCeneHns» 4utaTb B HOBOW pegakuum (MpunoxeHne 2 K HaCTOSILLEMY
MOCTAHOB/IEHUIO).

2. ®unHaHcoBOMY opraHy AgMmuHucTpauum MexXeBOro ropoAcKOro rocefieHus
OCYLLeCTBNATb (PUHAHCMPOBAHWE MYHMWLMMaNbHON NPOrpaMMbl MO COOTBETCTBYHOLWMUM CTaTbAM
6toKkeTa MexeBoro ropoAckoro noceneHuns.

3. KOHTponb Hajg WCNOMHEHMEM  HACTOAWLEro MOCTAaHOBNEHWUS  BO3/IOXKWUTb  Ha

3amectuTens Mnasbl MexeBOro ropoAckoro noceneHus Xapokosy HO.B.

CnaBa MexXeBoro ropoficKoro rnocejseH H.5.EBgoknmoBs



MpunoxeHune 1

K [ocTaHOBMEHMIO AgMUHMCTPALMN

Me>xeBoro ropofCcKoro noceneHus

oT X

MPNNOXEHNE 1

K nognporpamme «bnaroycTpoiicTeo

TeppPUTOPUM MEXXEBOro ropoaCcKoro

noceneHns»

MepeueHb MeponpuaTKii MognporpaMmmMbl «bnaroycTpoiicTBo TeppuTopUn MeXeBoro ropoAckoro noceneHus»

HanmeHoBaHMe MeponpuaTuhil

McnonHuTens no

MepOnpUSTUIO

O6beM (hMHaHCKHPOBaHKS, Cratbs

TbiC. py6nei

2024 rog 2025 rog

Llenb Moanporpammbl: Co3faHve 61aronpusTHLIX U 6e30MacHbIX YCMOBWIA Ansi NPOXMBaHUS HaceneHns MeXXeBoro ropoficKoro noceseHus

11

12.

13.

14.

1 3apgaua: MosblleHVe YPOBHS 61aroycTpoiicTBa 06LLIECTBEHHbIX TEPPUTOPUIA MeXeBOro ropoACcKOro nocesieHns

MoTpe6neHne 3NEKTPOIHEPTUN YIMUYHOTO OCBELLEHNS

®rHaHCoBas apeHa (M3UHI) 060PYA0BaHNS CETEI YINUHOTO
OCBELLiEHMS

CopeprkaHne XOKKeNHOM KOPOOKM

BnaroycTpoicTso 06L1eCcTBEHHON TeppuTopmK, M. MexkeBoi, oT

yn. Fopbkoro (Tpotyap)

AgmMnHUCTpaLmS
Me>xeBoro ropofckoro

noceneHuns

YXXKX CaTKnHCKoro

MYHULMMNA/IbHOTO painoHa

1557,0 1464,2

163,4 258,5

2 584,6 2 584,6

90,0 -

75,0 -

pacxopos
2026 rog
17395
7130060001
1554

2 584,6 7130060001

- 7130060005

- 713F255550

MCTOYHUK
(hpMHaHCMpoBa

HUA

PaiiOHHb Il
OHOMKET
bromet

MoceneHys

PaiiOHHb I
OHOMKET
Brompket

rMocesnieHns
bropket

rnocesieHns



15.

2.1.

2.2.
2.3.
24.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

3.1

3.2.

OpraHun3aLms y/IMYHOro ocBeLLeHus no yn.Mepeomalickas

187,4

3agava: YnyulleHne caHUTapHO-3MMAEMMOOTMYECKOTO COCTOSHIS TEPPUTOPUN

CopepxxaHue ckeepa LLlaxTepcKoii CnaBbi

CogepXaHue [AETCKUX FOPOAIKOB
OpraHun3aLms 1 CoaepXaHue MecT 3aX0POHEHUS

Y6opKa TeppuTOprmM noceneHuns (B T.4.TpOTyapoB)

OGecrneyeHre KOHTelHePHbIM CGOPOM 06Pa3YHOLLIMXCS B KW/IOM

thoHae TKO (ocHallleHVe KOHTeHepami)

ObecrneyeHne KOHTeHepHbIM CO0POM 06Pa3YHOLLMXCS B XKUJIOM

(hoHze TKO (06ycTpoIACTBO KOHTEHEPHbIMU MIOLWaaKaMm)

CaHuTapHas 04M1CTKa TepPUTOPUI BO BPEMS NPOBELEHUS
BeCEHHMX CyO60THNKOB

C6op, BbIBO3 1 3aXOPOHEHMWE WHBIX OTXOL0B, HE OTHOCALLMXCA K
TKO

JIvkBnaaunsa MecT HeCaHKLMOHUPOBAHHOMO Pa3MeLLeHNs
OTXO[I0B Ha TeppuTopnM MexXeBoro ropofCcKoro nocesieHns

(y6opKa HecaHKUMOHMPOBAHHBIX CBa/10K)

MpvBeLeHWe B Haf/1exallee COCTOsSHME 00BbEKTOB 61aroycTpoincTea

AKKapuLmaHas 06paboTka, Je3VHCEKLMS 1 fepaTu3aLms

NeconapKoBOii 30HbI

OnunoBka aepeBLEB

370,0

413,4
250,0
160,0

382,228

20,117

ALMUHUCTpaLKMSA 147,25

MeXeBoro ropogckoro

noceneHus 7,75

100,0

458,0

1800,0

ALMUHMCTpaLMA 30,0

MeXeBoro ropogckoro

rnocesieHns 50,0

100,0

400,0

1500,0

100,0

400,0

1500,0

7130060005

7130060005

7130060005
7130060004
7130060005

713G243040

713G243040

713G243040

713G243040

7130001743

7130001743

7130001743

7130060005

7130060005

PaiioHHbIi
oromkeT

brompket
MexeBoro
FOPOACKOro
MNoce/eHNs

Ob6nacTHoi
OHOMKET
PaiAOHHb I
GromKeT
O6nacTHoiA
OHOMKET
PaiioHHb I
BromKeT

PaliOHHbIIA
OHOMKET

bropxet
MexeBoro

rOPOACKOro



MOHTaX, eMOHTaX HOBOTrOJHE e/IKW, HOBOTrOAHME
33 MeponpuaTus (06yCTPOICTBO N1ef0BOI FOpKI)
O3efneHeHve TeppuTopuy MeXxeBOro ropofCcKoro noceneHus
3.4. (caHuTapHas 0bpe3Ka [iepeBbeB U KYCTapHUKOB, BbIKOC TPasbl,
BblCafKa KyCTapHMKOB)
Bcero no Mognporpamme
BromkeT YensbrHckol obnactu
BrogpkeT CaTKMHCKOIrO MyHULMNaNIbHOMO painoHa

BrogpxeT MeXxeBoro ropoficKoro rnocesieHus

562,3

500,0 600,0

9908,445" 6907,3
529,478 -

7 214,867 6 648,8
21641 258,5

600,0

7079,5

6 924,1
155,4

noceneHunsa

7130060005

PalioHHBbI

7130001743

60 aXeT



MpunoxxeHwne 2

K NocTaHoBNEHMIO ALMUHUCTPaLUK
Me>keBOro ropofcKoro rnoceneHus
oT Ne JIN

MPUNOXEHWE 2
K nognporpaMmve «biaroycTpoiicTeo
TeppuTopMK MEXeBOro ropoaCKoro

nocesieHnsa»

®UNHaHCOBO-3KOHOMUYECKOe o6ecrneyeHne MoanporpaMmmbl «5naroycTpoiicTeBo TeppuTopmun MexeBoro ropoAcKoro noceneHms»

HanmeHoBaHMe MyHULMNANbHO

NporpamMmbl / MOAMPOrPaMMbi

MyHu1uMnanbHaa nporpamMma
«Pa3BuTine LOPOXHOIO
X035ICTBa U 61aroycTpoicTBO
TeppuTopun Mexesoro

ropoAcKOro nocesieHna»

HaumeHoBaH1e MeponpusIThii

I'IOTpe6neHV|e QNEKTPOIHEPTINN YNINYHOTO OCBELW EHUA

®unHaHcoBan apeHpfa (TM3NHT) 060pYyAOBAHUA CETEN YAMUHOTO
ocBelleHunn

CopepXaHue XOKKenHOW KOpobKu

BnaroycTpoiicTBO 06l eCcTBEHHOW TeppuTopun, n. Mexesoi, 0T yn.

FopbKoro (TpoTtyap)

OpraHu3auus ynuyHoro ocBeweHns no yn.Mepeomaiickas

CopaepxaHue ckBepa LU axTepcKoii cnasbl

CopaepXxaHue AeTCKUX TOPOAKOB

OpraHusaums u cofepxaHne MecT 3aX0POHEHUS

PacyeT 06bema (hMHaHCUPOBaHMA Mo

MepOnpuATUIO, ThIC. py6Iei PacueT nokasarens
2025 ropg, 2026 rof

2024 rog

1720,4

2 584,6

90,0

75,0

1874
370,0

4134
250,0

1722,7

2 584,6

Y TBepXAEeHHbI

18949
Tapud ETO
Kommepueckune
2 584,6
npefnoXXeHns
Kommepueckue
npeAnoXXeHuns

Mepefaya NONHOMOYUMIA
- B CaTKNHCKWIA MYH-blli
paiioH
- CMeTHbI pacyeT

CMeTHbI pacyeT

CMeTHbIN pacyeT

- CMeTHbI pacyeT



Mopgnporpamma

«bnaroyCcTpoicTBo TeppuTOpUn

MeXeBOro ropoAckoro

nocenieHnA

Y60pka TeppuTopun noceneHuns (B T.4.TpoTyapoB)

ObecneyeHne KOHTeHepPHbIM c60pOM 06pa3yO W MXCA B XXUIOM OHfe
TKO (ocHalweHne KOHTeliHepamu)

O6ecneyeHne KOHTERHEPHbIM C60pOM 06pa3yto L UXCca B XXUNOM hoHAe

TKO (06yCTpPONCTBO KOHTEWHEPHbLIMY MaOWagKkamMmu)

CaHuTapHas 0YUCTKA TEPPUTOPUYN BO BPEMS NMPOBEAEHUNS BECEHHUX

cy660THMKOB

C6o0p, BbIBO3 M 3aXOPOHEHWNE UHBIX OTXOLO0B, He OTHOCAWKUXCcA K TKO

NinkBuaaumna MecT HeCaHKLMOHWPOBAHHOTO pa3MeleHNs OTXOA0B Ha
TeppuTOpuN MexeBoro ropofckoro noceneHus (y6opka
HECAHKLMOHUPOBAHHbLIX CBANOK)

AKKapuumaHas o6pa6oTKa, 4€3MHCEKLNA 1 fepaTn3alns N1econapkoBoi

30HbI
OonunoskKa fiepeBbeBs

MoOHTax, feMOHTaX HOBOTOAHEN eNKn, HOBOTOAHME MepPONpuUATMA
(0ob6ycTpoiiCcTBO NEAAHON rOpKM)

O3eNneHeHne TeppuTopun MexeBoro ropoackoro noceneHuns

(caHuTapHas o6pe3Ka fepeBbeB W KYCTApHUKOB, BbIKOC TpaBbl, BblcafKa

KyCTapHWKOB)

Bcero no Nognporpamme

160,0

402,345

155,0

100,0

458,0

1800,0

30,0

50,0

562,3

500,0

9 908,445

CMeTHbIl pacueT

KommMepuyeckue

npeanoxeHus

CMeTHbI pacyeT

Kommepyeckue

npeanoxeHus

Kommepuyeckue

npesnoXeHus

CMeTHbI pacyeT

Kommepueckue

npesnoxeHus

CMeTHbIl pacueT

CMeTHbIN pacueT

CMeTHbIW pacyer,
KOMMep4yeckune
npesnoXxeHns



